
Algemeen

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: Besloten Vennootschap 
Statutaire naam: Geva Automobiel- en Garagebedrijf B.V.
Handelsnamen: Geva Automobiel- en Garagebedrijf B.V.

Oprichtingsakte: akte d.d. 3 augustus 1995
Handelsregister: KvK nr.14028413
Datum 1e inschrijving: 11 augustus 1995

Statutaire zetel: Gemeente Sittard-Geleen
Feitelijke zetel: Burg. Lemmensstraat 109 te 6163 JD Geleen
Nevenvestigingen: n.v.t.

Aandeelhouder(s): de heer K.P.C. Stelten en de heer R.P.J. Stelten (in de hoedanigheid 
van erven van hun vader, de heer W.F.M. Stelten) 
Bestuurder(s): de heer K.P.C. Stelten 
Commissarissen: n.v.t.

Bankrelaties: ABN AMRO Bank 

Accountant: Administratiekantoor Laporto VOF, de heer J.L.E. Laenen
Boekhouder: intern
Advocaat: 

Belangrijkste klanten: particuliere consumenten 

Belangrijkste schuldeisers: Belastingdienst, Pensioenfonds PMT, diverse leveranciers

Ontvanger: Belastingdienst Limburg, kantoor Maastricht
Uitvoeringsinstantie: UWV 

Activiteiten onderneming

Handel in en reparatie van personenauto’s en lichte bedrijfsauto’s (geen import van 
nieuwe), het verrichten van APK-keuringen, alsmede de reparatie en handel in gebruikte 
automobielen.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000007649:F001

16-08-2016

mr. R.P.J. Quaedackers

Curator: mr. J.J.Th. Paulissen

Insolventienummer: F.03/16/272

Pagina 1 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



Omzetgegevens

2012: €  55.622,-- (gebroken boekjaar)
2013: € 240.448,--
2014: (nog) geen exacte gegevens bekend
2015: € 259.717,--

Personeel gemiddeld aantal

5-10 werknemers.

Saldo einde verslagperiode

Er is een faillissementsrekening geopend onder nummer NL07RABO0311799639 t.n.v. 
Geva Automobiel- en Garagebedrijf B.V.
Het saldo van de faillissementsrekening bedraagt per einde van 1e verslagtijdvak (15 
september 2016) nihil.

Verslagperiode

16 augustus t/m 15 september 2016

Bestede uren in verslagperiode

Mr. J.J.Th. Paulissen, curator: 35,25 uren
Mr. B.K. Louws, assistent curator: 10,91 uren 

Bestede uren totaal

Mr. J.J.Th. Paulissen, curator: 35,25 uren
Mr. B.K. Louws, assistent curator: 10,91 uren 

Toelichting

De verrichtingen van de curator in het eerste verslagtijdvak hebben betrekking gehad 
op een eerste inventarisatie en onderzoek van de administratie, meerdere besprekingen 
met de heer K.P.C. Stelten, de heer R.P.J. Stelten en de heer J. Ramakers van Car 
Service Limburg B.V.
Daarnaast zijn er schriftelijke en telefonische contacten geweest met de diverse bij het 
faillissement betrokken partijen, zoals de ABN Amro bank, de belastingdienst, het UWV, 
de werknemers, de handelsrelaties / crediteuren, partijen bij duurovereenkomsten, etc.

Pagina 2 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is in de zeventiger jaren van de vorige eeuw als eenmanszaak 
opgericht door de heer W.M.F. Stelten (Stelten sr.).
Het betrof toen een garage- en taxibedrijf met tankstation, gevestigd aan de Burg. 
Lemmensstraat te Geleen.
Geva Automobiel- en Garagebedrijf B.V. (curanda) werd door de heer Stelten sr. 
opgericht bij notariële akte d.d. 3 augustus 1995. 
De activiteiten van de vennootschap hebben met name bestaan uit het verrichten van 
APK-keuringen, alsmede de reparatie en handel in gebruikte personenauto’s en lichte 
bedrijfsauto’s.

De heer Stelten sr. had twee zoons.
In 2004 werd het garagebedrijf verkocht aan zoon Roger Stelten voor € 225.000,--.
De andere zoon, Kevin Stelten, exploiteerde voor eigen rekening een lasbedrijf.

In 2014 is Roger Stelten in persoon failliet verklaard. 
De heer Stelten sr. heeft toen het bedrijf teruggekocht en vervolgens is ook zoon Kevin 
daarin gaan werken.
Deze beëindigde het tot dan toe door hem geëxploiteerde lasbedrijf.
Een en ander geschiedde naar verluidt op advies van Westpark Accountants.

Vervolgens werd het garagebedrijf op 31 maart 2015 ingebracht in de besloten 
vennootschap, die thans in staat van faillissement is verklaard.
Roger Stelten heeft zich de dag na de akte van inbreng ziek gemeld en is toen niet meer 
in het bedrijf aanwezig geweest.
De feitelijke bedrijfsvoering geschiedde sedertdien alleen door Kevin Stelten.
Kevin Stelten is ook bestuurder terwijl Roger Stelten gevolmachtigde is. 
Deze is op 31 maart 2015 uit functie getreden. 

1.2 Winst en verlies

2012: €     196,-- winst
2013: € 19.396,-- verlies
2014: (nog) geen exacte gegevens bekend
2015: € 45.756,-- winst

1.3 Balanstotaal

2012: € 368.091,--
2013: € 362.763,--
2014: (nog) geen exacte gegevens bekend
2015: € 434.090,--

Pagina 3 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



1.4 Lopende procedures

Voor zover thans bekend is curanda niet betrokken in een of meer gerechtelijke 
procedures.
Wel heeft de belastingdienst op 17 december 2015 beslag gelegd op de roerende zaken, 
aanwezig in het bedrijfspand te Geleen.
Het onvoldaan blijven van belastingschulden heeft uiteindelijk er toe geleid dat de 
belastingdienst de volledige inventaris en bedrijfsuitrusting heeft verkocht, althans 
heeft afgevoerd naar de Dienst Domeinen.

1.5 Verzekeringen

Er heeft nog geen volledige inventarisatie van het verzekeringsdossier kunnen 
plaatsvinden, met name omdat de administratie rommelig en fragmentarisch is. 
Voor zover sprake is van ten name van curanda lopende polissen is de betreffende 
verzekeringsmaatschappij door de curator aangeschreven en op de hoogte gesteld van 
de faillietverklaring.
Voor zover geen verzekerbaar belang meer bestaat, en dat zal bij nagenoeg alle 
polissen het geval zijn, zullen de verzekeringen worden beëindigd.

1.6 Huur

Curanda huurde indertijd de bedrijfsruimte, gelegen aan de Burg. Lemmensstraat 109 te 
Geleen, van de heer Stelten sr. 
Na diens overlijden is de huurverhouding overgegaan op de erfgenamen, zijnde de 
zoons Roger en Kevin Stelten.
De huurovereenkomst is beëindigd met wederzijds goedvinden op 13 juli 2016.
Met ingang van 14 juli 2016 werd de bedrijfsruimte krachtens schriftelijke 
huurovereenkomst verhuurd aan de heer J. Ramakers die sedertdien het garagebedrijf 
exploiteert middels Car Service Limburg B.V. 
De door de heer Kevin Stelten en de heer J. Ramakers in de huurovereenkomst 
vastgelegde huurprijs bedraagt € 6.000,-- op jaarbasis. 

Gelet op het feit dat curanda geen huurder meer is sedert 13 juli 2016 is opzegging van 
de huurverhouding door/namens curanda niet meer aan de orde.

1.7 Oorzaak faillissement

De heer Stelten sr. heeft reeds in de zeventiger jaren van de vorige eeuw het garage- en 
taxibedrijf met tankstation opgericht, en dit is steeds gevestigd geweest aan de 
Burg.Lemmensstraat te Geleen. 
Aanvankelijk geschiedde de exploitatie in de vorm van een eenmanszaak.
In 1995 werd Geva Automobiel- en Garagebedrijf B.V. opgericht.

Het bedrijf werd in 2004 overgenomen door zoon Roger Stelten voor € 225.000,--. 
Naar verluidt floreerde het bedrijf indertijd.
Er werden jaarlijks grote aantallen APK-keuringen verricht en daarnaast was er meer 
dan voldoende werk in de vorm van onderhoud en reparatie van personenauto’s en 
lichte bedrijfsauto’s.
Tevens werd hierin enige handel gedreven.

Pagina 4 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



Roger Stelten raakte in persoonlijke problemen vanwege een echtscheiding.
Deze escaleerde zodanig dat hij uiteindelijk heeft berust in een door zijn ex-echtgenote 
ingediende faillissementsaanvraag.
Mr. F.A.L. Kamps  te Sittard werd tot curator aangesteld.
Naar verluidt van Roger Stelten werd door diens vader het actief uit het persoonlijk 
faillissement verworven, waarna het garagebedrijf werd voortgezet met de heer Stelten 
sr. als eigenaar en zoon Roger Stelten als werknemer in loondienst.
De gedachte was dat Roger Stelten op termijn het bedrijf weer zou terugkopen.

In februari 2014 overleed de heer Stelten sr. met achterlating van zijn zoons Roger en 
Kevin Stelten als erfgenamen.
Kevin Stelten wilde ook in het garagebedrijf participeren.
Tot dan toe exploiteerde hij voor eigen rekening een lasbedrijf.
Op advies van accountant Westpark werd de eenmanszaak van vader Stelten in de B.V. 
ingebracht.
Curator mr. Kamps heeft dat goedgekeurd en in 2015 heeft daadwerkelijke inbreng in de 
vennootschap plaatsgevonden. 
De desbetreffende akte passeerde op 31 maart 2015.
Kevin Stelten werd bestuurder.
Vanwege diens persoonlijke faillissement bleef Roger Stelten in loondienst werkzaam. 

In 2014 konden beide broers nog goed samenwerken maar gaandeweg zijn daarin 
problemen ontstaan. 
Roger Stelten kreeg geen informatie meer van zijn broer Kevin Stelten over de 
financiële stand van zaken.
Volgens Kevin Stelten hoefde dat ook niet want Roger Stelten was “slechts” in 
loondienst werkzaam.
Aldus raakten beide broers gebrouilleerd en op 1 april 2015, de dag na de akte van 
inbreng, meldde Roger Stelten zich ziek.
Sedertdien is hij niet meer in het bedrijf geweest en heeft enkel Kevin Stelten de 
onderneming geëxploiteerd. 

Volgens Kevin Stelten heeft Roger Stelten het faillissement mede veroorzaakt.
In augustus 2015 zou het alom bekende telefoonnummer van het bedrijf zijn 
geblokkeerd, waardoor het bedrijf veel klanten en omzet heeft gemist.
Het aantal APK-keuringen is toen drastisch teruggelopen. 
Vanaf medio 2015 zijn gaandeweg grote achterstanden ontstaan in de 
betalingsverplichtingen.
Weliswaar is getracht regelingen te treffen, maar dat is niet gelukt c.q. het is niet gelukt 
om deze na te komen.

Uiteindelijk ontstonden ook aanzienlijke achterstanden bij de belastingdienst. 
Op 17 december 2015 werd beslag gelegd door de fiscus.
Toen duidelijk werd dat de belastingdienst de in beslag genomen inventaris en 
bedrijfsuitrusting ging verkopen in juli 2016 is Kevin Stelten vertrokken.
De feitelijk exploitatie werd overgedragen aan de heer J. Ramakers, een voormalig 
werknemer, en neef van de broers Stelten.
Deze exploiteert het garagebedrijf sedertdien middels Car Service Limburg B.V.

Als oorzaak van het faillissement heeft te gelden de volstrekt gebrouilleerde verhouding 
tussen de beide broers Stelten, waaraan wellicht beiden debet zijn.
Sedert 2015 ontbreekt het aan iedere structuur, hetgeen ook terug te vinden is in de 
aangetroffen administratie.

Pagina 5 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Op faillissementsdatum waren 6 in dienst van het garagebedrijf. 
Het betrof 5 personen die daadwerkelijk in de onderneming werkzaam waren en 1 
werknemer die ziek thuis was.
Naar verluidt waren zij met ingang van 13 juni 2016 op uurbasis werkzaam voor de heer 
J. Ramakers c.q. Car Service Limburg B.V., die de exploitatie van het bedrijf had 
overgenomen.
De werknemers van curanda zouden zijn gedetacheerd bij Car Service Limburg B.V. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Circa 6 werknemers.

2.3 Datum ontslagaanzegging

De curator heeft, voor zover geacht moet worden sprake te zijn van nog bestaande 
arbeidsovereenkomsten, toestemming van de rechter commissaris verzocht om over te 
gaan tot ontslagaanzegging.
Na verkregen toestemming werden bij brieven d.d. 17 augustus 2016 de 
arbeidsovereenkomsten (voorwaardelijk) opgezegd met inachtneming van artikel 40 Fw.
Daarbij is de gebruikelijk uitleg verschaft omtrent de mogelijkheid van beroep, de 
loongarantieregeling en de op handen zijnde intakes door het UWV.

2.4 Werkzaamheden

Inventarisatie, communicatie met werknemers en het UWV, verzoek machtiging aan RC, 
verzending opzeggingsbrieven, regelmatige telefonisch contacten met de heer 
Ramakers, etc. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Curanda is geen eigenaar van registergoederen. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

Pagina 6 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Inventarisatie, overleg met de heren Roger Stelten en Kevin Stelten, kadastrale 
recherche, telefonische contacten met notaris Frenken te Geleen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er zijn op faillissementsdatum ook geen bedrijfsmiddelen meer aangetroffen.
De bedrijfsuitrusting en -inventaris is enkele weken voor faillissementsdatum door de 
belastingdienst verkocht, althans afgevoerd naar de Dienst Domeinen.
Blijkens het proces verbaal van beslaglegging d.d. 17 december 2015 betreft het de 
navolgende (bodem)zaken: 

Kantoor: kantoormeubilair (tafels, stoelen, kasten, etc.), kantoorapparatuur (printers, 
kopieerapparaat, magnetron, koffiezetapparaat), computerapparatuur, pinautomaat, 
airco, verlichting, e.d.

Garage: materiaalkasten (3), hefbruggen (5), CO2-meter, lampenafstelapparaat, 
gereedschapswagens (3), motorsteunen (7), luchthaspels (6), 
bandenmonteerapparatuur, motortakel, transportwagens (2), compressor, metalen 
bandenrekken (5), roetmeter, frisdrankautomaat, e.d.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus strekte zich uit over de op de locatie in de kantoren 
en werkplaats aanwezige inventaris.
Deze is gespecificeerd opgenomen in het proces verbaal van beslaglegging d.d. 17 
december 2015 en hierboven sub 3.6 omschreven.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie, bezichtiging ter plaatse, besprekingen met heer 
J. Ramakers, de heren Roger en Kevin Stelten.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Pagina 7 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



Er werden geen voorraden meer aangetroffen. 
De op faillissementsdatum aanwezige zaken, zoals aangetroffen in de werkplaats, zijn 
eigendom van Car Service Limburg B.V.

Evenmin moet geacht worden sprake te zijn van onderhanden werk.
De bedrijfsactiviteiten zijn immers reeds op 13 juni 2016 overgenomen door Car Service 
Limburg B.V. en er is geen sprake meer van thans nog lopende opdrachten aan 
curanda.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie, bezichtiging ter plaatse, besprekingen met heer 
J. Ramakers, alsmede de heren Roger en Kevin Stelten.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Andere activa zijn niet aangetroffen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie, bezichtiging ter plaatse, besprekingen met heer 
J. Ramakers, alsmede de heren Roger en Kevin Stelten.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn geen vorderingen op debiteuren aangetroffen.
Het overgrote deel van de opdrachten en/of bestellingen werd contant betaald en de 
overige per pinbetaling.
Vrijwel niets geschiedde op rekening en omdat de activiteiten (van curanda) reeds op 13
 juli 2016 eindigden zouden geen rekeningen meer openstaan.

4.2 Opbrengst

N.v.t.

Pagina 8 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie, besprekingen met heer J. Ramakers, alsmede 
de heren Roger en Kevin Stelten.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gebleken is dat diverse rekeningen worden aangehouden bij de ABN AMRO Bank, maar 
dat geen daarvan is gesteld ten name van curanda, de juridische entiteit Geva 
Automobiel- en Garagebedrijf B.V.
In de administratie bevinden zich rekeningafschriften ten name van de “erven van de 
heer W.F.M. Stelten”, alsmede de heren Kevin en Roger Stelten. 
Daaronder bevindt zich een rekening courant tot een maximum van € 400.000,--, 
waarvoor kennelijk zekerheid is verschaft in de vorm van hypotheken op de onroerende 
zaken, gelegen aan de Burg. Lemmensstraat te Geleen.
Juridisch eigenaar daarvan is de heer Haenen en economisch eigenaar was de heer 
Stelten sr., en thans zijn zonen Kevin en Roger Stelten als erfgenamen.

De rekening via welke het betalingsverkeer van het garagebedrijf verliep is gesteld ten 
name van “de erven van de heer W.F.M. Stelten o.h.o. Garage Geva Wil Stelten”.
De ABN AMRO Bank weigerde desgevraagd de rekening te blokkeren en de recente 
rekeningafschriften aan de curator toe te zenden in verband met de privacywetgeving 
en het feit dat het een andere entiteit betreft met een ander KvK-nummer.
De bank deelde voorts uitdrukkelijk mede dat curanda onbekend is binnen haar 
instelling en geen rekeningen aanhoudt bij de ABN AMRO Bank.

Aldus is ook geen sprake van enige vordering van de bank op curanda.

5.2 Leasecontracten

Volgens de heren Stelten waren er geen leasecontracten lopende ten name van 
curanda.
Hiervan is tot nu toe ook niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

Pagina 9 van 16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Enkele leveranciers hebben zich beroepen op een krachtens hun algemene 
voorwaarden gemaakt eigendomsvoorbehoud.
Het ziet er niet naar uit dat zich nog zaken in het bedrijfspand te Geleen bevinden, 
waarover het eigendomsvoorbehoud zich uitstrekt, nu het veelal verbruiksartikelen 
betreft en de exploitatie reeds sedert 13 juni 2016 is overgenomen door de heer J. 
Ramakers c.q. Car Service Limburg BV. 

5.7 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Reclamerechten

Hiervan is niet gebleken.

5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie, contracten en overige dossiers, 
correspondentie met de ABN AMRO Bank, besprekingen met de heren Roger Stelten en 
Kevin Stelten, alsmede met de heer J. Ramakers, schriftelijke en telefonische contacten 
met leveranciers.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van het garagebedrijf werd op 13 juni 2016 overgenomen en vervolgens 
voortgezet door de heer J. Ramakers c.q. Car Service Limburg B.V. 
Naar verluidt zijn de werknemers van curanda vanaf deze datum gedetacheerd c.q. op 
uurbasis gaan werken voor Car Service Limburg B.V. en zijn diverse lopende 
(duur)overeenkomsten overgenomen. 
Voor de overname is volgens de heren Stelten en de heer Ramakers niets betaald 
(hoeven te worden).

Gelet op het vorenstaande is geen sprake van voortzetting vanaf c.q. na 
faillissementsdatum.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

Pagina 10 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie, contracten en overige dossiers, besprekingen 
met de heren Roger Stelten, Kevin Stelten en de heer J. Ramakers, contacten met de 
werknemers, etc. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Van een doorstart in de zin van voortzetting c.q. hervatting van de bedrijfsactiviteiten 
vanaf c.q. na faillissementsdatum is geen sprake. 
Zie hierboven. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie, contracten en overige dossiers, besprekingen 
met de heren Roger Stelten, Kevin Stelten en de heer J. Ramakers, contacten met de 
werknemers, etc. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is weliswaar een administratie aangetroffen en ingenomen, maar deze is niet volledig 
bijgewerkt. 
Naar verluidt heeft Administratiekantoor Laporto VOF haar werkzaamheden reeds rond 
de jaarwisseling 2015/2016 beëindigd. 

De aangetroffen bankrekening betreft, zoals reeds opgemerkt, niet curanda maar de 
erven van de heer W.F.M. Stelten, zijnde Kevin Stelten en Roger Stelten.
Niettemin verliep het betalingsverkeer van het garagebedrijf via deze rekening.
De aangetroffen situatie is op zijn minst ondoorzichtig en uit nader onderzoek van de 
curator zal moeten blijken of en in hoeverre de boekhoudplicht geacht moet worden te 
zijn nagekomen. 

Pagina 11 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Op basis van de bij de Kamer van Koophandel ingewonnen informatie kan worden 
geconcludeerd dat de jaarrekening tot en met boekjaar 2013 tijdig zijn vastgesteld en 
gedeponeerd.
De jaarrekening over het boekjaar 2014 is niet gedeponeerd en voor 2015 bestond 
daartoe nog geen verplichting. 
Het vorenstaande past in het beeld van de in 2015 verstoord geraakte verhouding 
tussen de heren Roger Stelten en Kevin Stelten en de gaandeweg steeds meer 
ontbrekende structuur ten aanzien van de bedrijfsvoering.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Hiervan is niet gebleken tot nu toe. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De bestuurder heeft nog geen aandeelhoudersregister kunnen overleggen en evenmin 
de originele oprichtingsakte. 
Of en in hoeverre aan de verplichting tot volstorting van de aandelen destijds is 
voldaan, is nog voorwerp van onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het heeft er alle schijn van dat het beleid en de taakvervulling van/door het bestuur de 
toets der kritiek niet kan doorstaan.
Gedurende het 2e verslagtijdvak zal ter zake verder onderzoek plaatsvinden. 

7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek naar mogelijk verplicht c.q. onverplicht verrichte transacties, die als 
paulianeus zouden kunnen worden aangemerkt en door de curator kunnen worden 
vernietigd, moet nog plaatsvinden.
Dit zal in de komende (2e) verslagperiode geschieden.

7.7 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie en jaarrekeningen, info handelsregister, 
besprekingen met de heren Roger Stelten en Kevin Stelten.

Pagina 12 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Boedelvorderingen dienen zich aan wegens overgenomen loonverplichtingen door het 
UWV in het kader van de loongarantieregeling, althans voor zover het UWV daartoe 
overgaat.
Verwezen wordt naar hetgeen hierboven is opgemerkt omtrent de “detachering” van de 
werknemers bij de heer J. Ramakers c.q. Car Service Limburg B.V.
In zoverre loonverplichtingen vanaf faillissementsdatum worden overgenomen zal 
indiening van de daarop betrekking hebbende vordering door het UWV over enige tijd 
plaatsvinden.

Er dient zich geen boedelvordering aan voor wat betreft onbetaald gebleven 
huurpenningen over de periode na faillissementsdatum tot aan de datum van de 
beëindiging van de huurovereenkomst. 
Zoals reeds opgemerkt werd de huurovereenkomst tussen curanda en de erven Stelten 
met wederzijds goedvinden beëindigd per 13 juni 2016 en werd vervolgens een nieuwe 
huurovereenkomst betreffende de bedrijfsruimte gesloten met de heer J. Ramakers c.q. 
Car Service Limburg B.V. 

Pagina 13 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft tot nu toe de volgende preferente vorderingen ter verificatie aangemeld:

Omzetbelasting:
   
€    7.065,00 Omzetbelasting 2e kwartaal 2015
€    5.083,00 Omzetbelasting 3e kwartaal 2015
€  20.506,00 Omzetbelasting 4e kwartaal 2015
€    1.537,00 Omzetbelasting 1e kwartaal 2016
€  23.240,00 Omzetbelasting 2e kwartaal 2016

€  57.431,00 totaal  

Loonheffingen:

€    3.909,00: Loonheffingen april 2015 
€         63,00: Loonheffingen augustus 2015
€    4.654,00: Loonheffingen september 2015
€    4.837,00: Loonheffingen oktober 2015 
€    5.342,00: Loonheffingen november 2015
€    5.012,00: Loonheffingen december 2015
€    3.912,00: Loonheffingen januari 2015 
€    3.912,00: Loonheffingen februari 2016 
€    3.912,00: Loonheffingen maart 2016 
€    3.920,00: Loonheffingen april 2016 
€    3.855,00: Loonheffingen mei 2016 
€  11.910,00: Loonheffingen juni 2016 

€  55.238,00 totaal 
  
Motorrijtuigenbelasting

€  99,00: Motorrijtuigenbelasting 2015
€  99,00: Motorrijtuigenbelasting 2015 
€ 100,00:Motorrijtuigenbelasting 2016 
€ 100,00:Motorrijtuigenbelasting 2016

€ 398,00 totaal   

8.3 Pref. vord. van het UWV

De preferente vorderingen van het UWV wegens overgenomen loonverplichtingen in het 
kader van de loongarantieregeling zullen, in zoverre daarvan sprake zal zijn, te zijner 
tijd worden ingediend.
Zie tevens hierboven sub 8.1. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Andere preferente crediteuren hebben tot nu toe geen vorderingen aangemeld.

Pagina 14 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Gelet op het feit dat de administratie recentelijk niet meer werd bijgehouden kunnen 
thans geen betrouwbare aantallen worden genoemd. 
Tot nu toe hebben 16 crediteuren hun vorderingen bij de curator aangemeld. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Ook hiervoor geldt dat nog geen betrouwbaar (totaal)bedrag kan worden genoemd.
De tot nu toe ter verificatie aangemelde vorderingen van de concurrente crediteuren 
belopen € 23.254,29.
Dit bedrag zal vrijwel zeker nog toenemen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Omtrent de wijze van afwikkeling kunnen in het huidige stadium nog geen 
mededelingen worden gedaan. 
Het ziet er evenwel naar uit dat het faillissement te zijner tijd zal moeten worden 
opgeheven wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek van de administratie en jaarrekeningen, overleg met de heren 
Roger Stelten en Kevin Stelten, aanschrijven crediteuren, telefonische contacten, 
opmaken lijsten van voorlopig erkende schuldvorderingen, etc. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet is gebleken van gerechtelijke procedures waarbij curanda als partij betrokken is. 

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Inventarisatie en onderzoek.

Pagina 15 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Hieromtrent kunnen thans nog geen uitspraken worden gedaan.

10.2 Plan van aanpak

De curator zal gedurende het komende verslagtijdvak zich met name richten op: 

- nader onderzoek van de administratie;
- afwikkeling jegens de fiscus en het UWV; 
- eventuele aansprakelijkheid van de bestuurder;
- eventuele paulianeuze transacties;
- PM 

10.3 Indiening volgend verslag

Het tweede openbare verslag ex art. 73a FW zal worden ingediend in december 2016.

10.4 Werkzaamheden

Inventarisatie, onderzoek administratie en jaarrekeningen, contacten met de fiscus en 
het UWV, de ABN AMRO Bank, besprekingen met de heren Roger Stelten en Kevin 
Stelten, alsmede de heer J. Ramakers, communicatie met bij het faillissement betrokken 
partijen. 

Pagina 16 van 
16

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-09-2016Datum:Nummer: 1


